www.trizideladovale.ma.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL

TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

EXECUTIVO

DECRETO Nº 37/2019.............................................................pág.01
PORTARIA Nº 207/2019 – GP.............................................pág.01/02

_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
DECRETO Nº 37/2019

DECRETO Nº 37/2019, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO

HONORÍFICO “COMENDA FREI RAIMUNDO VALE”, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                     O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art.

66, incisos VI e IX, Art. 38, II, a, da Lei Orgânica do

Município e de acordo com a Lei Municipal n° 335/2018

de 27 de setembro de 2018,

  RESOLVE:

          Art. 1º - Conceder o Título Honorífico

“COMENDA FREI RAIMUNDO VALE”:

 I – Na categoria Político com Serviços

Prestados; a:

 CARLOS VICTOR GUTERRES MENDES;

 WEVERTON ROCHA MARQUES DE SOUSA;

          JÂNIO DE SOUSA FREITAS;

 PAULO ANTÔNIO BARROS DA SILVA;

 FRANCISCA ROSA PEREIRA FREITAS);

 MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PEREIRA;

 MAURA JORGE ALVES DE MELO RIBEIRO.

 II – Categoria Empresário, a:

          FRANCISCO FERNANDES DA SILVA

 OTACÍLIO FERREIRA DOS SANTOS;

 GASPAR GOMES FERNANDES;

 EROTILDES PEREIRA MENDES.

 II – Categoria Cidadão Comum, a:

 RAIMUNDO NONATO DA SILVA;

 RAIMUNDO GOMES FERNANDES;

 RAIMUNDA MARIA B. DE OLIVEIRA.

IV – Categoria Fundador do Município, a:

GUSTAVO CASTRO BRANDÃO.

V – Categoria Médico, a:

CARLOS AUGUSTO RODRIGUES DE

SOUSA.

VI – Categoria religioso, a:

WILLIAM ALVES DOS SANTOS

VASCONCELOS;

OTONIEL ALMEIDA DE SOUSA.

          Art. 2º - A Comenda de honra será entregue

aos homenageados em Solenidade, no dia 08 de novembro

de 2019, pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

          Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 25 DE

OUTUBRO DE 2019.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

PORTARIA Nº 207/2019 – GP.

PORTARIA Nº 207/2019 – GP. De 21 de outubro de 2019.

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR ANTONIO

ADALBERTO DO VALE SILVA, OCUPANTE DO CARGO DE

MOTORISTA DESTE MUNICÍPIO.

                    O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições que

lhes confere o Art. 67, c/c Art. 66 IX, da Lei Orgânica do

Município.

EDIÇÃO Nº 467 - ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - TRIZIDELA DO VALE/MA-QUARTA-FEIRA 30 DE OUTUBRO DE 2019

2/2

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO Nº 467 - ANO VI-DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL -TRIZIDELA DO VALE/MA-QUARTA-FEIRA 30 DE OUTUBRO DE 2019

CONCEDE, ao Servidor ANTONIO

ADALBERTO DO VALE SILVA, ocupante do cargo de

Motorista deste Município, disponibilizado à

Procuradoria Geral de Justiça do Estado do Maranhão no

setor específico de suas funções, Licença Prêmio por

Assiduidade, durante o prazo de 45 (quarenta e cinco)

dias, alusivo aos períodos aquisitivos de novembro de

2019 a dezembro de 2019, iniciando em 04/11/2019 e

término em 18/12/2019.

Dê-se ciência, Cumpra-se.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 17 DE

OUTUBRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/